

**ROA.0002.6.2021**

**Protokół nr XXXIV/2021**  
**z sesji Rady Gminy Parysów**  
**przeprowadzonej dnia 7 września 2021 r.**

Trzydziesta czwarta nadzwyczajna sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 7 września 2021 r. Rozpoczęła się o 18:05, natomiast zakończyła się o 18:20. Uczestniczyło w niej 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, sołtysi (wg. załączonej listy obecności).

**Ad 1. Otwarcie sesji**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w obradach uczestniczy 13 radnych, więc są one prawomocne (początkowo nieobecna była radna Bąkowska).

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący obrad poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek p. Wójta, z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030;
  - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021.
4. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty 13 głosami (początkowo nieobecna była radna Bąkowska).

**Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XXXIV/208/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030**

P. Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030 wprowadzono następujące zmiany:

- dokonano zmian w kwocie limitu wydatków majątkowych na Przebudowę dróg gminnych – ul. Spokojna, ul. Żeromskiego i ul. Sienkiewicza w Parysowie. Okres realizacji przedsięwzięcia to lata 2020-2021, limit przedsięwzięcia po wprowadzonej zmianie wynosi 970 000,00 zł;
- dokonano zmian w kwocie limitu wydatków majątkowych na Termomodernizację i przebudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo - rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie. Okres realizacji przypada na lata 2021-2023, limit przedsięwzięcia po wprowadzonej zmianie wynosi 6 800 000,00 zł;
- zmiany w części tabelarycznej oraz w inwestycjach są odzwierciedleniem zmian w budżecie.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXXIV/208/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030, która została podjęta jednogłośnie (13 głosami, początkowo nieobecna była radna Bąkowska).

Na obrady weszła radna K. Bąkowska.

### **Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XXXIV/209/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021**

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w wydatkach budżetu Gminy Parysów na rok 2021, gdzie zwiększono nakłady inwestycyjne w dziale 010 o kwotę 160 000,00 zł na przebudowę (wymianę) sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul. Borowskiej w Parysowie.

P. Wójt powiedziała, że dzisiejsza sesja została zwołana, ponieważ na osiedlu wynikł problem z częścią rowu odwadniającego między ul. Sienkiewicza a ul. Żeromskiego, który do tej pory miał formę prowizoryczną. Zadanie chcieliśmy wykonać jako prace zamienne, ponieważ nie były ujęte w kosztorysie. Jednak nie jest to możliwe i musi być wyodrębnione jako osobne. Koszt przebudowy rowu - 30 000,00 zł zostanie pokryty ze środków przeznaczonych na przebudowę ulic na osiedlu. Zadanie trzeba było wpisać szybko do budżetu, aby wykonawca mógł rozpocząć prace. Następnie poinformowała, że na wymianę wodociągu w ul. Borowskiej w pierwszym przetargu nie wpłynęła żadna oferta, zaś w drugim wpłynęła jedna oferta na kwotę 600 000,00 zł. Wnioskowała, aby przesunąć środki i wykonać zadanie w tym roku, aby Powiatowy Zarząd Dróg mógł w przyszłym roku wykonać remont ul. Borowskiej. Dodała, że ceny usług będą z całą pewnością rosły. Jeżeli dziś będą przesunięte pieniądze, firma szybko rozpocznie wykonywanie zadania.

Następnie E. Mucha przeszła do omawiania kolejnych zmian w wydatkach budżetowych:

- zwiększono nakłady inwestycyjne w dziale 600 o kwotę 30 000,00 zł na przebudowę rowu na odcinku od ul. Sienkiewicza do ul. Żeromskiego w Parysowie;
- zmniejszono nakłady inwestycyjne w dziale 600 o kwotę 30 000,00 zł na przebudowę dróg gminnych – ul. Spokojna, ul. Żeromskiego i ul. Sienkiewicza w Parysowie;
- zmniejszono nakłady inwestycyjne w dziale 754 o kwotę 5 000,00 zł na wykonanie termomodernizacji budynku OSP Stodzew (w części fundusz sołecki);
- zmniejszono nakłady inwestycyjne w dziale 801 o kwotę 160 000,00 zł na termomodernizację i przebudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo - rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie, te pieniądze są przesunięte na wydatki bieżące – wykonanie dokumentacji projektowej remontu pomieszczeń remizy strażackiej w Stodzewie, tj. kwota 7 000,00, przy czym 2 000,00 zł jest przeniesione z § 4270.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021 została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Powyższe uchwały oraz listy imienne głosowań stanowią załączniki do protokołu.

W dalszej części obrad p. Wójt poinformowała, że strażacy z Parysowa zwrócili się do niej z prośbą o zamianę działek między OSP a Gminą. Działka na początku placu zajmowanego przez OSP należy do Gminy. Natomiast działka OSP obejmuje drogę znajdującą się za ogrodzeniem placu przy remizie w kierunku boiska. Poparła prośbę strażaków o zamianę działek, sugerując, że w przyszłości na zamienionej części działki będzie można zrobić np. parking przy boisku. Uregulowanie własności działek pozwoli uniknąć nieporozumień związanych z użytkowaniem ich

w przyszłości. Na zamianę będzie potrzebna uchwała Rady Gminy. Jeżeli radni dziś wyrażą zgodę, zleci geodecie podział działki.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgodę na zamianę działek. Za powyższym radni opowiedzieli się jednogłośnie (14 głosami). Stosowna uchwała zostanie podjęta na kolejnej sesji Rady Gminy.

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

*K. Legat*

**Przewodniczący Rady**

*M. Bogusz*  
**Marek Stanisław Bogusz**

1984-1985

1986-1987